tum duos. Liberalium disciplinæ duos. Mechanicus vnum: Problematum ex Democrito sex: de lapi de vnū: Parabolæ vnū: Inordinata. xij. Exposita per genus. xiiiij. Iura vnū: Olympionicæ vnū: Pythionicæ musices vnū: Pythus vnum: Pythionicæ argumenta vnū: Dionysiaæ victoriae vnū: de tragedijs vnū: Doctrinæ vnū: Proverbia vnū: Lex cōmendationis vnū: Legum quattuor: Prædicamentoꝝ vnū: de interpretatione vnū: Resp. vrbium. clviii. Seorsimq; ad Philippū de populari paucor; q; & optimatum & tyrannoꝝ dominatu: Epistole ad Philippum sclymbriorum: Epistole ad Alexandrum quatuor: ad antipatru nouem: ad mentorem vnū. Ad aristonem vnū: ad Olympiadem vnū: ad Ephestionem vnū. Ad Themistagoram vnū: ad Philoxenū vnū: ad Democritū versus quoꝝ initium est: Sancte deum: Elegiaꝝ quaꝝ est initium: Formosæ matris filia: Fiant versus oēs. cccxlvi. cclxx. Hæc libror; illius series: hic numerus: in quibus quid agat summatim exponendum ē. Duplēcē esse philosophiaꝝ rōnem: alterā versari circa actus: appellariq; practicē. alteram in intelligentia & speculatiōne cōsistere: & theoriticē dici. Ad actionem pertinere ethicen & politicē: qua in parte tū de publica: tū de familiarī re agi. Ad intelligentiā physicem logicenq; referri. Porro logicē instrumentū esse exactissimum eius cū geminā destinationem ppositumq; subiectis: verisimile. s. ac verę ad vtrāq; duar; maxime reg; viribus nititur: Namq; ad verissimile seu pbabile oratoria & dialectica. Ad verę autem analyticā & philosophia v̄sus ē: nihil oīno oīmittentes eoꝝ: quæ vel ad inuentionē vel ad iudiciū vel ēt ad usum pertinerent. Enim uero ad inuentionis admīnicula atq; ad eas res quæ speculationi & arti inseruiunt ppositionum multitudinē tradidit: ex quibus questiois pbabilium cphi cherematū elicere affatim licet. Porro ad iudicandū analyticā priora & posteriora cōscriptis prioribus assumptionū iudicia pmittens: posterioribus collectionis examē trādens. Cæterę ad iudicandum ea quæ sub certamen cadunt: quæq; in interrogatione verant: & cōtentione sophisticaꝝ argumentoꝝ: atq; syllogismis atq; his similibus. Veritatis vero iudicium eaꝝ quidē quæ fīm phantasiam sunt actionum sensum diffiniuit. Moralium vero vbi de re publica ac domēstica vbi de legib; agit̄ mentem. Finē aut vnum exposuit virtutis usum in vita pfecta. Felicitatem ait plenitudinem ex tri; b; maxime bonis constantē: eis. s. quæ in animo sunt: quæ & priora viribus appellat: eis quæ ad corpus attinent: vt sunt bona valetudo: fortitudo: pulchritudo: cæteraq; his similia secūdo in loco habitis: atq; his quæ extrinsecus veniunt diuitijs. s. nobilitate & claritudine atq; in hunc modum cæteris quibus tertium locū assignauit. Virtutem ad beatam vitā sibi minime sufficere dixit: quippe corporalibus bonis exterioribusq; indigere: misere atq; infelicem fore sapientē siue doloribus afficiat: siue inopia: & cæteris huiusmodi incomodis premaꝝ. Vitium aut ad miseriā atq; infelicem vitā sufficere quā tulibet corporis affluat bonis. Virtutes ait non se inuicem sequi: fieri. n. posse ut prudens quispiā ac iustus idemq; intēperās atq; incōtinēs sit. Sapientē quidem nō perturbatiōibus penitus vacare verę perturbari modice dixit: Amicitia & equitatem esse diffiniuit reciprocæ beniuolētiæ. eius tres species esse tradidit. Esse q̄ppe aliam cognatiōis amatoriā aliam: tertiamq; hospitale. Amorem non mō congreſsionis verū & philosophiaꝝ esse: amatūꝝ quoq; sapientem: atq; accessūꝝ ad rempu. ducturumq; uxorem & cum rege vna victurę: tribusq; generibus vitæ constitutis: primo quod in speculatiōe: sequēti qđ in actu: & tertio qđ in voluptate cōsistit. Speculatiuum genus semp p̄tulit. Liberales disciplinas ad apprehensionē virtutis multum cōferre sensit. In descriptione reg; naturaliū præter cæteros rōnem maxime secut⁹ est: adeo ut min. mag: quā tumq; reg; reddiderit cās: vnde & naturalium cōmētarioꝝ cumplura scripsit volumi-

na. Deum sicut & Plato incorporalē diffiniuit: eiusq; puidentiam ad cælestia vsp; per tingere: ipsum vero imobilem esse. Porro terrena oia ad cælestium congruentiam ordinemq; disponit. Præter elementa ista quatuor esse & quintū aliud: ex quo cælestia consistant: eiusq; motū quippe orbicularē esse varium. Animam itē incorporam: primā q; esse entelechiam. Corporis nempe naturalis & organici potētia vitam hēntis. Est aut ea iuxta illū duplex. Entelechiam vero appellat cuius sit spēs quædā incorporea. Altera ex his qdem fīm potentia: vt ē Mercurius in cæra informis qdem sed idoneus ad p cipiēda lineamenta: sicut itē in aere statua. Secundū vero habitū entelechia dī cōsummatæ ac perfectæ Mercurij statuæ. Naturalis aut̄ corporis dixit: nam sunt corpora alia quidē manu & arte elaborata: vt sunt q; ab artificib⁹ fiunt: puta turrīs atq; nauis. Alia vero sic a natura pdeunt vt arbores: & aialium corpa. Porro organici dixit: hoc est ad aliquid pati & conditi: vt ē ad videndū oculus: aurisq; ad audiendū. Virtute aut̄ vitam habentis vtputa in se ipso. Virtute aut̄ vel potentia minus est fīm actionem. Secundū actionem aut̄ vt vigilas hīc animam dī. Secundum habitum aut̄ vt dormiens. Vt igitur & hic intelligat adiecit potentia plurima & alia de plurimis in hunc modū philosophatus est: q; per longum esset numerare. Cunctis. n. in rebus summo studio atq; industria fuit: inuentionisq; incredibili copia viguit: vt ex his quæ supra annotauimus ipsius voluminibus constat: q; ad qdringentos & numeros fere perueniunt: de qbus. s. nihil amibigit. Nam sunt & alia cōplura quæ ipsius inscribunt volumina atq; sententie. Verum. n. octo fuere Aristoteles. Primus hic ipse. Secundus qui athenis rempu. administravit cuius ē iudiciales legunt plenæ grā & elegantia orationes. Tertius qui in iliadem Homeris scripsit. Quartus hīculus orator q; ad panegyricū Isocattis rescripsit. Quintus q; cognominatus ē Mythus Aeschinis socrati necssarius. Sextus cyrenaicus qui de poetica scripsit. Septimus pedotribus cuius meminit Aristoxenus in Platonis vita: Octauus grāmaticus obscurus & ignobilis: cuius de pleonasmō ars legitur. Huius aut̄ stagiritæ philosophi complures qdem fuere discipuli. Sed omnib⁹ maxime excelluit Theophrastus: de quo modo dicendum est:

Theophrastus eresius:

Heophrastus melanti eresius vt Athenodorus in octauo deambulationū ait Fulionis filius: p° quidē in pīa leucippi ciuiis sui auditor fuit. Inde cū Platōnem audisse: se ad Aristotelē cōtulit. Eo itē in chalcidē pfecto illi in scholæ regimine successit: Olympiade. cxiiij. Ferē ipsius q̄toq; seruus Pompylus noī philosphus fuisse: vt resert Maronianus mastrianus in p° similiū historicorū capitulorū. Fuit aut̄ Thophrastus vir summæ prudentiæ studijq; singularis: atq; vt scribit Pamphila in. xxxij. cōmentarioꝝ libro. Menandru ipse comicū instituit. Erat itē beneficis iprimis & maxime affabilis: eū Cassander suscepit: Ptolomeusq; ad illū misit. Ad eo aut̄ atheniēsib⁹ acceptus fuit vt cū illū Agnonides ipietatis accusare ausus ē: p̄q; abiuerit: quin ipse ob eā rē crīmē ipsum in se retorqueret. Pergebat ad illū audiendū discipuli ad duo milia. Hic in epistola ad Phaniā peripateticū iter cætera de iudicio quoq; ista locutus ē. Nedū. n. frequentiā celebrē: v̄g ne cōfessum qdem facilē ciuiusnoī quis pīa accipere vult. Porro recitationes emendationis auctores sunt. Differre aut̄ cūcta atq; negligere nō īā ferunt ætates. In ea epistola scholasticū noīat. Cū tñ esset hmōi secessit ad modicū & ipse & philosophatiōes reliqt. Quippe Sophocles Amphiclidæ filius legem tulerat vt ne q̄s philosophog; præfasset scholæ nisi id senatus ac plebs decreuisset. Qui secus faceret capitale esset: V̄g sequenti anno de nuo reuersi sunt: cū a Philone Sophocli dies dictus esset. Quo tpe atheniēses ea legē abrogata Sophoclem talentis